
PORTARIA Nº038/2023 - DG. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3486, de 12/01/23 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução nº 343, de 

8 de maio de 2019 e, 

Considerando o disposto no Art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na 

Portaria nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020, 

 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:  

 

Mat Servidor Período Aquisitivo 
Período de Gozo 

Integral/1º período 2º período 

15433 
ALLYNE PAWLOWSKA OLIVEIRA 

BARBOSA 
10/05/2022 à 09/05/2023 01/06/2023 à 30/06/2023   

15605 ANA KARINA SILVA 26/02/2020 à 25/02/2021 01/02/2023 à 02/03/2023   

15281 ARLANDO NOBRE DA SILVA 08/02/2022 à 07/02/2023 01/03/2023 à 30/03/2023   

15580 
BEATRIZ LAGARES MILHOMEM DE 

SOUZA 
20/10/2021 à 19/10/2022 01/11/2023 à 30/11/2023   

15103 CHARLES DIAS DA SILVA 17/11/2019 à 16/11/2020 01/02/2023 à 02/03/2023   

14217 CLAUDIA DE MEDEIROS BRUN 09/06/2020 à 08/06/2021 22/02/2023 à 23/03/2023  

14269 CLAYSLLAN FERREIRA XAVIER 01/03/2022 à 28/02/2023 23/08/2023 à 06/09/2023   

14269 CLAYSLLAN FERREIRA XAVIER 01/03/2022 à 28/02/2023   16/11/2023 à 30/11/2023 

14499 EDMUNDO BASTOS BONFIM 18/01/2021 à 17/01/2022 01/12/2023 à 30/12/2023   

14225 HELBA MARIA VASCONCELOS DE SOUSA 01/09/2020 à 31/08/2021 03/07/2023 à 01/08/2023   

14729 JOAO CARLOS LIMA NETO 23/01/2022 à 22/01/2023 01/02/2023 à 02/03/2023   

9698 JOAQUIM CARLOS PARENTE JUNIOR 28/04/2020 à 77/04/2021 02/01/2023 à 31/01/2023   

11886 
LARA FERNANDA FERRI DO NASCIMENTO 

LIMA 
09/04/2022 à 08/04/2023 10/04/2023 à 09/05/2023   

15668 LEONINO SANTANA SOUSA 07/11/2019 à 06/11/2020 03/04/2023 à 02/05/2023   

13983 LUCIA REGINA FARIA VILELA 01/09/2021 à 31/08/2022 01/02/2023 à 02/03/2023   

14699 MANOEL PEREIRA DE SANTANA 16/04/2021 à 15/04/2022 01/02/2023 à 02/03/2023   

14128 MARCOS DIVINO SILVESTRE EMILIO 10/03/2020 à 09/03/2021 03/07/2023 à 01/08/2023   

10817 MARIA DO SOCORRO MENDES COELHO 03/05/2022 à 02/05/2023 01/06/2023 à 30/06/2023   

13866 REINAN LOPES DE OLIVEIRA 06/01/2022 à 05/01/2023 01/05/2023 à 30/05/2023   

14814 
RIVADAVIA VITORIANO DE BARROS 

GARCAO 
04/05/2021 à 03/05/2022 01/06/2023 à 30/06/2023   

15014 RUBENS PEREIRA BRITO 18/04/2022 à 17/04/2023 03/07/2023 à 01/08/2023   

14135 THAMILY BATISTA REZENDE 01/03/2022 à 28/02/2023 02/05/2023 à 31/05/2023   

11050 THIAGO MARCONDES DIAS DE CASTRO 08/03/2020 à 07/03/2021 02/10/2023 à 31/10/2023   

12700 
VALDILENE DE SOUZA ALMEIDA DA 

FONTOURA 
26/06/2022 à 25/06/2023 03/07/2023 à 01/08/2023   

11610 VANESSA LOPES SANTANA RODRIGUES 21/06/2021 à 20/06/2022 03/07/2023 à 01/08/2023   

   
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Diretoria-Geral da assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 12 dias 

do mês de janeiro de 2023. 
 

Willian Gonzaga dos Santos 
Diretor-Geral 

 


